

中間連結貸借対照表

(単位:百万円)

科 目	前中間期 平成28年8月20日現在	当中間期 平成29年8月20日現在	前 期 平成29年2月20日現在
資産の部			
流 動 資 産	51,607	53,833	53,011
固 定 資 産	240,067	237,771	240,660
有 形 固 定 資 産	196,320	193,929	196,244
無 形 固 定 資 産	11,386	11,922	11,997
投 資 そ の 他 の 資 産	32,360	31,919	32,418
資 産 合 計	291,674	291,604	293,672
負債の部			
流 動 負 債	94,647	99,659	93,943
固 定 負 債	61,290	47,246	57,878
負 債 合 計	155,937	146,906	151,822
純資産の部			
株 主 資 本	130,935	138,586	135,547
資 本 金	11,614	11,614	11,614
資 本 剰 余 金	19,017	19,044	19,044
利 益 剰 余 金	112,610	120,235	117,196
自 己 株 式	△12,306	△12,307	△12,307
その他の包括利益累計額	2,137	3,324	3,561
その他有価証券評価差額金	1,324	1,832	1,985
為替換算調整勘定	1,593	2,081	2,243
退職給付に係る調整累計額	△779	△589	△667
非支配株主持分	2,663	2,786	2,740
純 資 産 合 計	135,736	144,698	141,849
負 債 純 資 産 合 計	291,674	291,604	293,672

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

Point 1 資産合計の減少

現金及び預金が増加し、商品及び製品・有形固定資産・投資有価証券が減少したこと等により、前連結会計年度末に比べ

20億67百万円減少

Point 2

支払手形及び買掛金・流動負債その他(預り金他)が増加し、長期借入金が減少したこと等により、前連結会計年度末に比べ

49億16百万円減少

Point 3

利益剰余金が増加し、為替換算調整勘定が減少したこと等により、前連結会計年度末に比べ

28億48百万円増加

中間連結損益計算書

(単位:百万円)

科 目	前中間期	当中間期	前期
	平成28年2月21日から 平成28年8月20日まで	平成29年2月21日から 平成29年8月20日まで	平成28年2月21日から 平成29年2月20日まで
営業収益	215,732	213,886	437,587
売上高	202,730	200,517	411,586
営業収入	13,001	13,368	26,000
売上原価	142,839	141,954	289,661
売上総利益	59,891	58,562	121,924
営業総利益	72,893	71,931	147,925
販売費及び一般管理費	66,235	66,301	132,581
営業利益	6,657	5,629	15,344
営業外収益	475	572	820
営業外費用	439	106	521
経常利益	6,694	6,095	15,643
特別利益	724	272	1,084
特別損失	1,237	415	2,242
税金等調整前四半期(当期)純利益	6,181	5,952	14,485
法人税、住民税及び事業税	2,497	1,921	5,337
法人税等調整額	△217	51	△256
四半期(当期)純利益	3,900	3,979	9,404
非支配株主に帰属する四半期(当期)純利益	109	101	187
親会社株主に帰属する四半期(当期)純利益	3,790	3,878	9,216

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

科 目	前中間期	当中間期	前期
	平成28年2月21日から 平成28年8月20日まで	平成29年2月21日から 平成29年8月20日まで	平成28年2月21日から 平成29年2月20日まで
営業活動によるキャッシュ・フロー	14,288	17,653	18,254
投資活動によるキャッシュ・フロー	△7,753	△6,849	△12,352
財務活動によるキャッシュ・フロー	△5,319	△10,325	△3,925
現金及び現金同等物に係る換算差額	△735	△133	△364
現金及び現金同等物の増減額	479	345	1,611
現金及び現金同等物の期首残高	14,546	16,157	14,546
現金及び現金同等物の中間期末(期末)残高	15,025	16,502	16,157

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

Point 4

前年の閏年の影響や不採算店舗閉店の影響、関連会社の減収等もあり、営業収益2,138億86百万円(前年同期比0.9%減)となりました。

Point 5

営業利益は56億29百万円(前年同期比15.4%減)となりました。

Point 6

親会社株主に帰属する四半期純利益は、38億78百万円(前年同期比2.3%増)となりました。

Point 7

閉店損失引当金の増減額が5億14百万円減少した一方で、預り金の増減額が28億43百万円増加、たな卸資産の増減額が5億51百万円減少したこと等により、営業活動による資金の収入は、前年同期に比べ33億64百万円増加し、176億53百万円となりました。

Point 8

長期借入金の返済による支出が79億95百万円減少した一方で、短期借入金の純増減額が7億53百万円、長期借入れによる収入が124億円減少したこと等により、前年同期に比べ50億5百万円増加し、103億25百万円となりました。